
Gebührenordnung Musikverein Weißenbrunn 1919 e.V. 

Musik-Fröschla: 

Gruppengröße Dauer Monatliche Gebühr Jahresgebühr 
2er Gruppe 30 Minuten wöchentlich 32 € pro Kind 384 € 
3 bis 6 Kinder 45 Minuten wöchentlich 32 € pro Kind 384 € 
ab 7 Kinder 45 Minuten wöchentlich 25 € pro Kind 300 € 

Der Kurs beginnt im Oktober und endet im September des darauffolgenden Jahres. 
 

Music4Kids: 

Gruppengröße Dauer Monatliche Gebühr Jahresgebühr 
3 bis 5 Kinder 45 Minuten wöchentlich 32 € pro Kind 384 € 

Der Kurs beginnt im Oktober und endet im September des darauffolgenden Jahres. 
 

Blockflötenunterricht: 

Gruppengröße Dauer Monatliche Gebühr Jahresgebühr 
Einzelunterricht 30 Minuten wöchentlich 60 €  720 € 
2er Gruppe 30 Minuten wöchentlich 30 € pro Kind 360 € 
3er Gruppe 45 Minuten wöchentlich 30 € pro Kind 360 € 

Beginn ist jederzeit möglich.  
 

Instrumentalunterricht für Kinder und Erwachsene: 

Gruppengröße Dauer Monatliche Gebühr Jahresgebühr 
Einzelunterricht 30 Minuten wöchentlich 60 €  720 € 
2er Gruppe 45 Minuten wöchentlich 47 € 564 € 

für Querflöte, Klarinette, Saxophon, Trompete, Tenorhorn, Waldhorn, Posaune, Tuba  

Beginn ist jederzeit möglich.  
 

Kinderchor: 

Gruppengröße Dauer Monatliche Gebühr Jahresgebühr 
ab 5 Kinder 30 Minuten wöchentlich 20 € pro Kind  240 € 

Für Kinder, die bereits einen Kurs des Musikvereins besuchen oder Instrumentalunterricht nehmen, 
beträgt die Gebühr für den Kinderchor 10 € monatlich! 

 

 

Die Kurse und der Instrumentalunterricht finden nur während der Schulzeit statt. Keine Kurse und 
kein Unterricht in den Schulferien oder an Feiertagen. Der Unterricht und die Kurse werden 
grundsätzlich über einen Unterrichtsvertrag zwischen Lehrkraft und Teilnehmer (bzw. den 
Erziehungsberechtigten) geregelt. Beim Musikverein Weißenbrunn unterrichten ausschließlich 
pädagogische Diplom-Musiklehrer mit Hochschulstudium! 


